
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1.  Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.3  Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

"První pomoc - šance pro život 2" - výuka První pomoci pro 
učitele a provozní zaměstnance základních a středních škol v 
Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.44/02.0009 

Název příjemce  
 

Kvalifikační a personální agentura, o.p.s. 

Celková alokovaná částka  
 

3 979 899,28 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.6.2013 - 30.11.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Smyslem projektu je informovat, rozšířit povědomí a 
preventivně působit na cílovou skupinu učitelů a provozních 
zaměstnanců základních a středních škol Moravskoslezského 
kraje, kteří jsou neustále vystaveni riziku čelit úrazům a 
zranění dětí. 
 
Realizací projektu by mělo být dosaženo toho, že vedení ZŠ a 
SŠ umožní svým zaměstnancům získat nové znalosti a 
dovednosti v oblasti poskytování první pomoci. 
Nezanedbatelný bude rovněž i druhotný účinek, kdy učitelé 
využijí nabyté znalosti během vyučovacích hodin zaměřených 
na tuto oblast a budou neformálně šířit zdravotnickou osvětu. 
 
V rámci projektu bude výukou první pomoci podpořeno 5 000 
učitelů nebo provozních zaměstanců škol - a to formou 
neakreditovaného vzdělávání a nebo v akreditovaých kurzech 
MŠMT (některé programy jsou již zpracovány a akreditovány). 
 
V rámci projektu rovněž vznikne jeden nový produkt - nově 
akreditovaný kurz pro učitele se zaměřením na splnění 
podmínek zdravotníků na školských akcích (školy v přírodě, 
výlety atd.). 
 
Kvalifikační a personální agentura byla založena v roce 2000 
jako obecně prospěšná společnost.  
 



 
 
 
 

Zakladateli jsou Třinecké železárny, a. s., ZO OS KOVO Třinecké 
železárny a Město Třinec.  
 
Posláním společnosti je zvyšování zaměstnatelnosti občanů 
mikroregionu Třinecka, Českotešínska a Jablunkovska 
rozšiřováním jejich znalostí a dovedností. Nabízené vzdělávací 
aktivity zvyšují vzdělanostní i dovedností úroveň klientů.  
 
Společnost je držitelem akreditací vydaných Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvem práce a 
sociálních věcí a Ministerstvem vnitra. Jsme realizátory 
projektů Evropské unie – Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost, Operačního programu vzdělávání a 
konkurenceschopnost. 
 
"Projekt První pomoc - šance pro život 2" - navazuje na 
úspěšnou realizaci projektu "První pomoc => šance pro život" - 
výuka první pomoci žáků ZŠ v MSK, kde bylo proškoleno 
v první pomoci téměř 14 000 dětí základních škol v MSK. 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Ing. Jana Vavrošová, www.kapa-ops.cz  
Kvalifikační a personální agentura, o.p.s. 
bližší informace k projektu: http://kapa-ops.cz/?cat=14 
558 532 303, 602 554 878, kapa@kapa-ops.cz, 
kapaprvnipomoc@seznam.cz 
 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

